
Vlastivědné muzeum a
galerie v České Lípě
chystá Muzejní noc s
Máchou a další akce

26. 05. 2010 15:50

 

Tradiční akci muzea, letos již VII. Muzejní noc pořádá 5. června od 20 hodin Vlastivědné
muzeum a galerie v České Lípě věnovanou tentokrát 200. výročí narození Karla Hynka
Máchy.

„Tento básník nás také poctí svou návštěvou. Návštěvníky ale čeká i bohatý kulturní, převážně
hudební a taneční program a řada zajímavostí. Jednou z nich je například ohňová show, ale i
předvádění tradičních řemesel. Nebude chybět ani výtečné občerstvení se specialitkami. Přijďte se k
nám pobavit a odpočinout si, skončíme s půlnocí,“ zve Jana Jakubská z Oddělení výstav a
propagace českolipského muzea.

Noční  atmosféru  augustiniánského  kláštera  umocní  bohatý  kulturní  program,  který  bude
probíhat v celém areálu muzea, zejména v klášterní zahradě, ambitu, rajském dvoře a Loretě.

Oproti  minulým  ročníkům  se  z  důvodu  nedávného  vykradení  expozic  zvýší  bezpečnostní
opatření, expozice budou pro veřejnost přístupné, ale kulturní program bude soustředěn  spíše
mimo ně.   

Nebudou chybět  hudební  vystoupení  ZUŠ Česká Lípa,  taneční  představení  dětí  z  Libertinu,
vystoupení čínského bojového umění tai-chi, ale i předvádění řady tradičních řemesel, které si
můžete i vyzkoušet a mnoho dalšího. V celém muzeu budete moci potkávat naše zaměstnance
v dobových kostýmech a možná přijede i K. H. Mácha, který letos slaví 200. výročí narození.
V májovém duchu bude i představení taneční skupiny Wings, která kromě tanců 19. století zapojí
do svého programu úryvky básně Máj. Na děti zase čeká v zahradě řada soutěží a nebude chybět
ani divadelní představení  Kytice v podání Divadelního klubu mladých při OA. Zajímavostí večera
bude energická ohnivá show.



Tradiční bude občerstvení s voňavými řeznickými pochoutkami pana Staňka, ale také domácí
koláčky, boží milosti, unikátní zmrzlinový stánek či cukrová vata od klaunů. Odpočinout si lze
v kavárně na Rajském dvoře a to nejen u kávy  pana Redlicha, ale i u hudební produkce.

Součástí letošní muzejní akce bude i přehlídka historických předválečných motocyklů z veterán
Car Clubu Česká Lípa.  Přijďte se tedy k nám pobavit, odpočinout si a prožít pohodový večer
s rodinou a přáteli. Vstupné 20,- a 10,- Kč.

Změna programu vyhrazena. Podrobné informace na plakátech nebo jakubska@muzeumcl.cz

 

 

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě

Příspěvková organizace Libereckého kraje

ČERVEN 2010 plán výstav a akcí
 

 

I. HLAVNÍ BUDOVA – KLÁŠTER V ČESKÉ LÍPĚ

 

AMBIT – HLAVNÍ VÝSTAVNÍ PROSTOR

TERMÍN                    NÁZEV VÝSTAVY/AKCE                                                                                  KONTAKTNÍ OSOBA 

7. 6 - 11. 7.    Ženy z Bunyakiri - dokumentární fotografie domorodých etnik, autorka Lenka
Klicperová

Fotografie vznikly za podpory časopisu Lidé a země a o.s. Femisphera

2. 6. – 11. 7     František Richter a Jarmila Kacarová - "Převážně neškodní" - výstava
fotografií

mailto:jakubska@muzeumcl.cz


Vernisáž 1. 6. od 16.30

 

Změna programu vyhrazena.Tel.: 487 824 145-linka 28, Odd.výstav, výchovy a propagace – MgA.P. Vašíček, Bc.
Jana Jakubská

 

AMBIT SVATÉ SCHODY – MALÝ VÝSTAVNÍ PROSTOR

TERMÍN                    NÁZEV VÝSTAVY/AKCE                                                                                 KONTAKTNÍ OSOBA  

2. 6. – 6. 7.      Vladimír Dvořáček – fotografie                                                      MgA.P. Vašíček 

                        Vernisáž: 1. 6. od 16.30 hod.   

 

MAŠTÁLKOVA VÝSTAVNÍ SÍŇ

TERMÍN                    NÁZEV VÝSTAVY/AKCE                                                                                 KONTAKTNÍ OSOBA 

24. 6. – 12. 9.             Muzeum na rozcestí dějin                                                                Mgr.L.Smejkal

                                   Vernisáž 23. 6. v 16.30 hod.

                           

Změna programu vyhrazena.Tel.: 487 824 145-linka 28,Oddělení výstav, výchovy a propagace – MgA.
Pavel Vašíček,      

                                                                                                                vasicek@muzeumcl.cz, smejkallib@seznam.cz 

 

GALERIE

TERMÍN                    NÁZEV VÝSTAVY/AKCE                                                                                KONTAKTNÍ
OSOBA 

15. 5. – 21. 11.                       Wilhelm Reichelt – „Českolipsko a jiné náměty“ - obrazy                              E.
Reslová

                                             

mailto:vasicek@muzeumcl.cz


GALERIE JÍDELNA

TERMÍN                    NÁZEV VÝSTAVY/AKCE                                                                                KONTAKTNÍ
OSOBA 

16. 5. – 18. 7.                         Richard Homola - „Máchovo jezero“- fotografie                                             E.
Reslová

 

Změna programu vyhrazena. Tel.: 487 521 489, Oddělení péče o sbírku a galerie – Eva Reslová,
reslova@muzeumcl.cz

EKOPORADNA ORSEJ PŘI VLASTIVĚDNÉM MUZEU A GALERII V ČESKÉ LÍPĚ

TERMÍN                    NÁZEV VÝSTAVY/AKCE                                                               KONTAKTNÍ OSOBA

Poradna pro chovatele domácích mazlíčků – každé úterý 15.00 – 16.30

M. Netolická, pracovnice ekoporadny Orsej, netolicka@muzeumcl.cz

 

Poradna pro chovatele plazů a obojživelníků, po předchozí domluvě ve čtvrtek 15.00 –
17.00

Ing. Z. Vitáček, zoolog VMG, vitacek@muzeumcl.cz

 

Změna programu vyhrazena. Tel.: 774 825 089, Oddělení přírodovědné – Miroslava Netolická,
netolicka@muzeumcl.cz

 

II. POBOČKY VLASTIVĚDNÉHO MUZEA A GALERIE

VÍSECKÁ RYCHTA EXPOZICE LIDOVÉHO BYDLENÍ, UMĚNÍ A ARCHITEKTURY     

    Tel.: 487 824 145, Oddělení historické – Mgr. Jitka Brožová, brozova@muzeumcl.cz

    Vstupné: plné 40,- Kč, zvýhodněné 20,-
Kč, rodinné 90,- Kč, úterý – neděle 9 – 12
a 13 – 17

 

mailto:reslova@muzeumcl.cz
mailto:netolicka@muzeumcl.cz
mailto:vitacek@muzeumcl.cz
mailto:netolicka@muzeumcl.cz
mailto:brozova@muzeumcl.cz


 

 

PAMÁTNÍK K. H. MÁCHY S EXPOZICÍ RYBÁŘSTVÍ A RYBNÍKÁŘSTVÍ NA ČESKOLIPSKU

    Tel.: 487 824 145-linka 37, Oddělení knihovního fondu – Jana Fridrichová, fridrichova@muzeum.clnet.cz

    Vstupné: 30,- Kč, zvýhodněné 15,- Kč, rodinné 65,- Kč, úterý – neděle 9 – 12 a 13 – 17

 

8. 6.          Mácha známý neznámy                                                                                                 J. Fridrichová

                 Máchovská vědomostní soutěž žáků ZŠ okresu ČL - zahrada Památníku KHM
v Doksech

                       projekt Svazku Obcí Máchův kraj

III. AKCE

5. 6.     VII.Muzejní noc s Máchou                                                                                   

IV. EXPONÁT MĚSÍCE

Sv. Jan Nepomucký – polychromovaná pálená hlína

Sv. Jan Nepomucký – polychromovaný kámen

Plastiky byly restaurovány na základě bezplatné spolupráce s Univerzitou Pardubice,
fakulta restaurování v Litomyšli, v rámci jejich výuky

 

V. PŘIPRAVUJEME

Vladimír Franz – obrazy

Tajemný K.H. Mácha

Řemesla na rychtě

 

VI. VLASTIVĚDNÝ SPOLEK ČESKOLIPSKA - KLUB PŘÁTEL MUZEA

mailto:fridrichova@muzeum.clnet.cz


19. 6. sobota, autobusový zájezd do Polska – Polská větev poutní cesty Via Sacra

          Odjezd z České Lípy od muzea v 7:00 hodin. Směr Tanvald – Harachov – Karpacz,
kaple

          Wang – klášter Krzeszów – evangelický milostný kostel sv. Kříže v Jelení Hoře –
mírový

           kostel v Jaworu. Návrat přes Lubaň, Zhořelec, Žitavu do České Lípy. Příjezd asi v 19.
hodin.

           Cena 300,- Kč, prodej míst na zájezd v muzeu od 1. 6. na vrátnici.

 

VII. EDUARD HELD MUZEUM v Zákupech,spolupracující s naším muzeem,
připravuje:

25. 6. – 30. 9.  Prodejní výstava obrazů a grafik akademického malíře Ondřeje Lišky z Mladé
Boleslavi. 

                        Slavnostní vernisáž za účasti autora v pátek 25.6. v 17 hodin

                        Stálá expozice historie výroby masopustního a karnevalového zboží od roku 1884

                        Prohlídky ve všední den v 11.00 a 13.00 hod., o víkendech a svátcích po domluvě
-724265387

 

 

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, Příspěvková organizace Libereckého kraje, nám. Osvobození 297,
470 34 Česká Lípa, Tel.: 487 824 145, fax.: 487 824 146, muzeumcl@muzeumcl.cz, www.muzeumcl.cz

Otvírací doba v hlavní budově VMG:           úterý – neděle   9.00 – 17.00

Vstupné do muzea s prohlídkou galerie:     50,- Kč, zvýhodněné 25,- Kč, rodinné 110,- Kč,

první středa v měsíci - vstup zdarma

mailto:muzeumcl@muzeumcl.cz
http://www.muzeumcl.cz/

